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Dwóch mężczyzn zostało skazanych na 6 i pół roku więzienia za
udział  w  blokadzie  przejścia  granicznego  między  Kanadą  a
Stanami Zjednoczonymi w Coutts w prowincji Alberta.

Podczas  odczytywania  wyroku  Anthony  Olienick  nie  okazywał
żadnych  emocji,  natomiast  Chris  Carbert  był  ponury  i
skrzyżował ramiona. Żaden z nich nie będzie musiał odbywać
pełnej kary, gdyż sędzia David Labrenz zaliczył im prawie
cztery lata na poczet czasu, który już spędzili w areszcie.

Olienick  i  Carbert  zostali  w  zeszłym  miesiącu  uznani  za
winnych publicznego chuligaństwa na kwotę ponad 5000 dolarów i
posiadania  broni  palnej  zagrażającej  pokojowi  publicznemu.
Olienick został również uznany za winnego posiadania bomby
rurowej.  Ława  przysięgłych  uznała,  że  nie  są  winni
najpoważniejszego  zarzutu,  jaki  im  postawiono  —  spisku
mającego na celu zabójstwo policjantów podczas blokady.

W 2022 r. blokada na przejściu granicznym wstrzymała ruch na
dwa tygodnie w ramach protestu przeciwko przepisom dotyczącym
COVID-19 i obowiązkowi szczepień. Mężczyzn oskarżono po tym,
jak policja konna (RCMP) znalazła broń, amunicję i kamizelki
kuloodporne w przyczepach znajdujących się w pobliżu blokady.

Sędzia Labrenz powiedział, że chociaż mężczyźni wierzą, że ich
sprawa jest słuszna, nie można im pozwolić na wymierzanie
sprawiedliwości  na  własną  rękę.  „Zarówno  Olienick,  jak  i
Carbert wykorzystali blokadę jako ostatnią linię obrony przed
policją” – stwierdził sędzia w uzasadnieniu wyroku. „(Oni)
wiedzieli,  że  aktywnie  uczestniczą  w  czymś,  co  było
nielegalne, ale nie przejmowali się tym, ponieważ uważali, że
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ich  sprawa  jest  ważniejsza”.  Olienick  i  Carbert  pozostają
osadzeni od czasu aresztowania w lutym 2022 r.

Przed ogłoszeniem wyroku mieli oni możliwość wypowiedzenia się
przed  sądem.  Carbert  odmówił,  ale  Olienick  stwierdził,  że
dzięki  czasowi  spędzonemu  w  areszcie  stał  się  lepszym
człowiekiem. „Dało mi to czas na oddanie się dziełu Bożemu” –
powiedział,  odczytując  przygotowany  fragment  oświadczenia.
„Będę nadal pomagać innym”.

Olienick został skazany na sześć lat więzienia za posiadanie
broni  palnej,  dodatkowo  na  sześć  miesięcy  więzienia  za
wykroczenia i dodatkowe sześć miesięcy za posiadanie bomby
rurowej. Carbert został skazany na 6,5 roku więzienia za
przestępstwo związane z bronią palną i dodatkowo na sześć
miesięcy więzienia za wykroczenie.

Sędzia powiedział, że mężczyźni skazani za blokadę Coutts byli
gotowi do strzelaniny z policją. „Pan Carbert i pan Olienick
uważali, że są w stanie wojny. Byli gotowi umrzeć za swoją
sprawę.  Bardzo  realnym  ryzykiem  jest  to,  że  doszłoby  do
strzelaniny” – powiedział prokurator koronny Steven Johnston
na rozprawie w sprawie wyroku w sierpniu. „Brzmi to jak coś,
co mamy nadzieję, że nie wydarzy się w naszym kraju. Ale
prawda  jest  taka,  że  wydarzyło  się  i  wydarzyło  się  w
południowej Albercie”.

Adwokaci obu oskarżonych apelowali do sędziego o wymierzenie
im kary pozbawienia wolności, która zaliczyłaby areszt na cały
jej poczet, tak by mogli wyjść na wolność.

Dwóch innych protestujących oskarżonych o spisek mający na
celu  dokonanie  morderstwa  podczas  blokady  przyznało  się
wcześniej w tym roku do winy, choć postawiono im łagodniejsze
zarzuty. Christopher Lysak został skazany na trzy lata za
posiadanie  w  miejscu  niedozwolonym  broni  palnej  objętej
ograniczeniami. Jerry Morin został skazany na trzy i pół roku
za „spisek w celu handlu bronią palną”. Wyroki te odpowiadały



karze, którą mężczyźni już odbyli.
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